2) (Mit fast wörtlich gleichem Inhalt.) Vom 24. Februar 1628 (Original?) 182.

Serenissime Princeps Elector! ¹⁾

Quinquennium et amplius effluxit, ex quo Rheno Sueuicae Praincipiae Commissarius existens, Coenobijque Augustiniani restitutinem Heidelbergae vrgens, id Responsi ab vniuersitatis Rectore Calinista, coram R. Domino à Metternich, Gubernatore, accepi; locu nostrum instante Friderico secundo, consentiente vero Papa Juli ordini ademptum, atque in Sapientiam Academicam esse conursum. Quid facio, ad Julianae Bullae iampridem defalsitem (!) suspetae productionem prouoco: sed quae toto illo termino expecta, nusquam hactenus authentica comparuit: sed nec, credo, vñqñ comparebit; alijs eam in Ducatus Wirtembergici munitione Hohenwiele, dicta: alijs in Phortshaim, alijs alibi, contentiis asseruari. Donec tandem aliquando, prophana aliqua, multisque Haereticae prauitatis dolis immersa, praefatae bullae obtrudit copia; quae inter caetera clausulam hanc habet adiunctam: *Ne²⁾ igitale instrumentum, quod Friedericus (Lutheranus) semel*

¹⁾ Das Latein Lancelots ist ebenso barbarisch als das seiner meisten Zeitgenossen.

²⁾ Größer geschrieben im Original.

ex edito loco coram Vniuersitate praelegit, ullis unquam futuris temporibus legendum exhibeatur deinceps.

Ceterum maturo eiusdem Bullae Julianae examine hic et Romae habito, tandem mere subreptitiam esse, dijudicatum fuit, tum quia longe ante vniuersitas Lutheranismum fuit ampla, in cuius proinde sacrilegium fauorem nunquam Julius rationabiliter praesumitur consensisse: tum quia Fridericus iampridem tempore scilicet Schmalcadici belli haeresin Lutheranam professus, egregie Rom: Pontifici specioso titulo extruendi in loco P. P. Augustinensis Paedagogij, illusit; tum quia id docent Romana oīlinis nostri Archiuia. Denique quia in praefata Bullae Julianae opia expresse Pontifex mandans, vt perpetuis futuris temporibus in isto loco quotidie *Missa*¹⁾ cum *Salve Regina* dicatur, diserte ordīat, vt hisce conditionibus non seruatis,²⁾ totus Translationis aliis, ex nunc, prout ex tunc, cassus et sit irritus: Qua conditione 70 annis non seruatā clara euadit conclusio. Haec, Serenissime Princeps, veritas est: fabulas non obtrudo. fucos verborum odi; vice proinde eiusdem loci nostri Heydelberg. restitutionem nomine Reuerendissimi Patris Generalis (cuius hac in re vice fungor) vreo, oro, ac per S. Religionis iura Tuam celsitudinem obtestor; qam tot victorijs ex alto adiectam non existimo in hoc pietatis oficio, à Serenissimo Rege nostro Philippo secundo superandam; qppē quem nouit Europa non solum Monasteria Haereticis Hollidis extorta ac postliminio per Parmensem recepta, non restitisse minus sibi retinuisse, verum etiam eorundem ordines nouis conijs auxisse indiesque hic augeri. Quod si in rei huius decisione Magontinum, Wormatiensem vel Treuircum ordinarios libeat pesti-tuere Commissarios, non illubenter acquiescam, et grates congnas refundam. Qua fide has preces meas audi, hoc geminum seruantiae mnemosynon Celsitudini Vestrae eiusque compari oītum suscipe, meque responso dignare: quo tanti tamque diuturnmoli-